A deflagração de dispensa eletrônica foi autorizada (SEI nº
30693952) seguindo-se a instrução necessária ao procedimento, restando
definida a data da sessão para 19 de fevereiro de 2025, das 8h às 14h, tendo
como critério de julgamento o menor preço por item e o valor da contratação
R$51.966,63 (cinquenta e um mil novecentos e sessenta e seis reais e sessenta
e três centavos), de acordo com aviso juntado aos autos (SEI
nº 30711204 e 30713907).

4. Ocorre, no entanto, que no dia de hoje, 18 de fevereiro de 2025,
ques4onamentos de ordem técnica foram apresentados (SEI nº 30751245 e
30751297), exigindo-se os esclarecimentos per4nentes quanto às medidas dos
uniformes - camisetas e bermudas, e à costura dos uniformes.

5. Por oportuno, faz-se necessário corrigir o valor total da
contratação para R$51.961,96 (cinquenta e um mil novecentos e sessenta e
um reais e noventa e seis centavos).

6. Dessa forma, diante da necessidade de adequação das
especificações dos objetos em análise, será promovida alteração no Termo de
Referência para melhor contratação da Administração Pública.

Atenciosamente,